

SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 049/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RODRIGO YUKIO IGARASHI
Data de Publicação: 31/07/2024 17:00:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:57

ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO C/ 1 LITRO a) Composição: Hipoclorito de sódio (princípio ativo), carbonato de sódio e água q.s.p, cloro ativo 2,0 a 2,5 % P/P. b) Embalagem: Acondicionado em frasco contendo 1 L. Constar na embalagem: marca, validade, compo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FUZETO	Modelo: FUZETO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO C/ 1 LITRO a) Composição: Hipoclorito de sódio (princípio ativo), carbonato de sódio e água q.s.p, cloro ativo 2,0 a 2,5 % P/P. b) Embalagem: Acondicionado em frasco contendo 1 L. Constar na embalagem: marca, validade, composição n° do lote e dados de identificação do fabricante. c) O vencedor deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias úteis laudo de eficácia bactericida frente as cepas de staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, escherichia coli e enterococcus faecium e laudo de determinação do percentual de cloro ativo emitidos por laboratório credenciado pela Anvisa.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 1.227,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	089	53.852.344/0001-95	4,24	1,98		Sim
2 COMERCIAL R. FÁVERO LTDA	074	49.106.864/0001-81	3,19	2,05	3,54	Sim
3 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	013	26.300.858/0001-65	4,24	2,39	16,59	Sim
4 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	145	14.459.158/0001-39	4,20	2,80	17,15	Sim
5 PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS	070	49.624.625/0001-13	4,24	4,19	49,64	Sim
6 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	132	13.719.263/0001-05	4,20	4,20	0,24	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	069	51.740.794/0001-60	8,87	8,87	111,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VF TECH STORE LTDA	121	47.669.521/0001-08	10,00	3,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
7 ESSENCIAS LTDA	081	55.719.302/0001-06	4,24	1,97		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:57

ÁLCOOL EM GEL 70º INPM, 500ml, ANTISSÉPTICO P/ MÃOS COM VÁLVULA PUMP a) Fragrância: Sem odor. b) Embalagem: Deverá vir acondicionado em frasco com válvula pump contendo 500ml. Constar na embalagem: marca, validade, composição e dados do fabricante.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRS	Marca: ALLCLEAN	Modelo: 500 ML
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70º INPM, 500ml, ANTISSÉPTICO P/ MÃOS COM VÁLVULA PUMP a) Fragrância: Sem odor. b) Embalagem: Deverá vir acondicionado em frasco com válvula pump contendo 500ml. Constar na embalagem: marca, validade, composição e dados do fabricante. c) O vencedor deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias úteis laudo de irritação cutânea primária e laudo de eficácia bactericida frente a cepas: staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis e emitidos por laboratórios credenciado pela Anvisa.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 1.764,00	

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	010	14.459.158/0001-39	7,40	5,88		Sim
2 COMERCIAL R. FÁVERO LTDA	053	49.106.864/0001-81	7,49	6,10	3,74	Sim
3 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	084	26.300.858/0001-65	7,46	7,46	22,30	Sim
4 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	036	09.222.496/0001-12	7,46	7,46	0,00	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	091	51.740.794/0001-60	19,22	9,99	33,91	Sim
6 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	002	13.719.263/0001-05	12,40	12,40	24,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VF TECH STORE LTDA	050	47.669.521/0001-08	10,00	5,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
QUALITY PAPER LTDA	052	54.172.243/0001-36	100,00	5,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:57

ÁLCOOL EM GEL, 70°INPM, 5 L, ANTISSÉPTICO PARA MÃOS, GALÃO a) Especificações: Higienizador em gel para mãos, neutro, composto de álcool antisséptico de amplo espectro de ação microbiciada sob forma gelatinosa, instantâneo e sem enxágue, pronto uso, h

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CLARITY	Modelo: CLARITY
Descrição: ÁLCOOL EM GEL, 70°INPM, 5 L, ANTISSÉPTICO PARA MÃOS, GALÃO a) Especificações: Higienizador em gel para mãos, neutro, composto de álcool antisséptico de amplo espectro de ação microbiciada sob forma gelatinosa, instantâneo e sem enxágue, pronto uso, hipoalergênico, atóxico, secagem rápida e isento de resíduos contaminantes ou nocivos; b) Classificação: Eficácia Bactericida 70° Inpm c) Validade: Prazo de no mínimo 20 meses da data da entrega; e d) Embalagem: Galão contendo 5 Litros constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,99	Valor Total: 319,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	077	53.852.344/0001-95	41,99	31,99		Sim
2 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	050	26.300.858/0001-65	41,99	34,89	9,07	Sim
3 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	015	14.459.158/0001-39	41,95	35,00	0,32	Sim
4 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	006	13.719.263/0001-05	41,00	41,00	17,14	Sim
5 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	062	09.222.496/0001-12	41,99	41,99	2,41	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	106	51.740.794/0001-60	100,75	55,34	31,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VF TECH STORE LTDA	064	47.669.521/0001-08	80,00	55,35		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
QUALITY PAPER LTDA	116	54.172.243/0001-36	100,00	27,00		Sim
7 ESSENCIAS LTDA	102	55.719.302/0001-06	41,99	27,99	3,6667	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:57

ÁLCOOL LÍQ. P/ LIMPEZA 46°, FRASCO COM 1L a) Composição: Álcool etílico com graduação alcoólica 46 INPM. b) Embalagem: Acondicionado em frasco plástico contendo 1 L. Constar na embalagem: marca, data de fabricação e validade e identificação do fab

SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: ÁLCOOL LÍQ. P/ LIMPEZA 46°, FRASCO COM 1L a) Composição: Álcool etílico com graduação alcoólica 46 INPM. b) Embalagem: Acondicionado em frasco plástico contendo 1 L. Constar na embalagem: marca, data de fabricação e validade e identificação do fabricante. c) O vencedor deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias úteis laudo de irritação cutânea primária e laudo de eficácia bactericida frente a cepas de: staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis e. pseudomonas aeruginosa, emitidos por laboratório credenciado pela Anvisa.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 1.368,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL R. FÁVERO LTDA	138	49.106.864/0001-81	12,99	5,70		Sim
2 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	050	53.852.344/0001-95	7,36	5,84	2,46	Sim
3 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	099	14.459.158/0001-39	7,30	6,30	7,88	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	139	51.740.794/0001-60	7,36	7,29	15,71	Sim
5 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	090	26.300.858/0001-65	7,36	7,36	0,96	Sim
6 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	110	13.719.263/0001-05	8,50	8,50	15,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:58

BALDE PLÁSTICO, 20 LITROS a) Composição: Confeccionado. em material plástico resistente, cores diversas com alça de metal, b) Dimensões: capacidade para 20 L. Medidas aproximadas: 34 cm x 31 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ARQUIPLAST	Modelo: ARQUIPLAST
Descrição: BALDE PLÁSTICO, 20 LITROS a) Composição: Confeccionado. em material plástico resistente, cores diversas com alça de metal, b) Dimensões: capacidade para 20 L. Medidas aproximadas: 34 cm x 31 cm.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,49	Valor Total: 87,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	051	53.852.344/0001-95	17,95	17,49		Sim
2 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	054	13.719.263/0001-05	17,50	17,50	0,06	Sim
3 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	142	26.300.858/0001-65	17,95	17,95	2,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:58

CESTO PARA LIXO, 12L, POLIPROPILENO a) Composição: Confeccionado em material plástico resistente, polipropileno b) Cor: Preto Dimensões: capacidade para 12 L., cilíndrico sem tampa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PC	Marca: JSN	Modelo: 12 Litros
Descrição: CESTO PARA LIXO, 12L, POLIPROPILENO a) Composição: Confeccionado em material plástico resistente, polipropileno b) Cor: Preto Dimensões: capacidade para 12 L., cilíndrico sem tampa			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,49	Valor Total: 161,88	

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	051	26.300.858/0001-65	15,98	13,49		Sim
2 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	095	14.459.158/0001-39	15,90	13,50	0,07	Sim
3 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	086	13.719.263/0001-05	15,90	15,90	17,78	Sim
4 PERSONAL TECNOLOGIA DA	101	65.488.280/0001-74	15,98	15,98	0,50	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	128	51.740.794/0001-60	67,02	67,02	319,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:58

DESINFETANTE LÍQUIDO 5L a) Composição: cloreto dialquil dimetil benzil amônio, conservante, essência, corante e água. Princípio ativo: cloreto dialquil dimetil benzil amônio 0,81%. Com ação germicida, tripla função limpar, desinfetar e perfumar, na

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GAL	Marca: Audax	Modelo: 5 Litros
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 5L a) Composição: cloreto dialquil dimetil benzil amônio, conservante, essência, corante e água. Princípio ativo: cloreto dialquil dimetil benzil amônio 0,81%. Com ação germicida, tripla função limpar, desinfetar e perfumar, na fragrância eucalipto. b) Embalagem: Acondicionado em frasco plástico com. Tampa de rosca contendo 5l. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, composição, n° lote, validade e marca. c) O vencedor deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias úteis laudo de eficácia bactericida frente as cepas de salmonella choleraesuis e sthaphylococcus aureus, emitidos por laboratório credenciado pela Anvisa			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 532,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	040	26.300.858/0001-65	16,97	7,60		Sim
2 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	129	53.852.344/0001-95	16,97	7,61	0,13	Sim
3 PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS	092	49.624.625/0001-13	16,97	11,00	44,55	Sim
4 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	14.459.158/0001-39	16,95	14,00	27,27	Sim
5 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	030	51.740.794/0001-60	36,64	36,64	161,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:58

DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, 500ml, BIODEGRADÁVEL a) Composição: Tensoativos aniônicos, glicerina, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água; b) Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato sódico, contendo tensoativo bi

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRS	Marca: FUZETO	Modelo: FUZETO
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, 500ml, BIODEGRADÁVEL a) Composição: Tensoativos aniônicos, glicerina, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água; b) Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato sódico, contendo tensoativo biodegradável; c) Validade: Prazo de no mínimo 12 meses da data da entrega; e d) Embalagem: Frasco contendo 500ml. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.			
Quantidade: 348	Valor Unit.: 1,89	Valor Total: 657,72	

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	083	53.852.344/0001-95	2,17	1,89		Sim
2 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	093	52.045.566/0001-33	2,17	1,90	0,53	Sim
3 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	14.459.158/0001-39	2,15	1,96	3,16	Sim
4 PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS	064	49.624.625/0001-13	2,17	2,05	4,59	Sim
5 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	079	13.719.263/0001-05	2,15	2,15	4,88	Sim
6 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	073	26.300.858/0001-65	2,17	2,16	0,47	Sim
7 PERSONAL TECNOLOGIA DA	104	65.488.280/0001-74	2,17	2,17	0,46	Sim
8 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	008	51.740.794/0001-60	5,49	5,49	153,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:58

ESPONJA DUPLA FACE - MULTIUSO a) Composição: Espuma de poliuretano, fibra sintética e manta abrasiva. Cor verde e amarela. b) Dimensões: Aproximadamente 120 mm x 78 mm x 25 mm. c) Embalagem: Acondicionada individualmente em pacote 'plástico, con

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Alklin	Modelo: Dupla Face
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - MULTIUSO a) Composição: Espuma de poliuretano, fibra sintética e manta abrasiva. Cor verde e amarela. b) Dimensões: Aproximadamente 120 mm x 78 mm x 25 mm. c) Embalagem: Acondicionada individualmente em pacote 'plástico, contendo em sua embalagem: validade, marca e dados do fabricante			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 94,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	126	26.300.858/0001-65	1,00	0,79		Sim
2 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	132	53.852.344/0001-95	1,00	0,80	1,27	Sim
3 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	14.459.158/0001-39	1,00	0,84	5,00	Sim
4 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	100	13.719.263/0001-05	0,99	0,99	17,86	Sim
5 PERSONAL TECNOLOGIA DA	078	65.488.280/0001-74	1,00	1,00	1,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:58

FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA a) Cor: BRANCA; b) Dimensões: Aproximadamente 38 x 58 cm, com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca. c) Embalagem: O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica lacrada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEVES	Modelo: NEVES
Descrição: FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA a) Cor: BRANCA; b) Dimensões: Aproximadamente 38 x 58 cm, com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca. c) Embalagem: O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica lacrada e selada, contendo no mínimo 12 unidades.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 2,38		Valor Total: 342,72

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	076	53.852.344/0001-95	2,49	2,38		Sim
2 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	097	26.300.858/0001-65	2,49	2,39	0,42	Sim
3 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	137	52.045.566/0001-33	2,49	2,40	0,42	Sim
4 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	111	13.719.263/0001-05	2,48	2,48	3,33	Sim
5 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	010	14.459.158/0001-39	2,48	2,48	0,00	Sim
6 PERSONAL_TECNOLOGIA DA	007	65.488.280/0001-74	2,49	2,49	0,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:58

GUARDANAPO DE PAPEL, PCT. COM 50 UN. a) Embalagem: Plástica contendo 50 unidades cada. Constar na embalagem a marca, validade, e dados do fabricante. b) Tamanho: Aproximadamente 20 cm x 22 cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: WP	Modelo: GUARDANAPO
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, PCT. COM 50 UN. a) Embalagem: Plástica contendo 50 unidades cada. Constar na embalagem a marca, validade, e dados do fabricante. b) Tamanho: Aproximadamente 20 cm x 22 cm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 180,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	14.459.158/0001-39	3,00	1,80		Sim
2 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	036	12.811.487/0001-71	3,09	1,99	10,56	Sim
3 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	054	52.045.566/0001-33	3,09	2,40	20,60	Sim
4 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	119	13.719.263/0001-05	3,00	3,00	25,00	Sim
5 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	142	26.300.858/0001-65	3,09	3,09	3,00	Sim
6 PERSONAL_TECNOLOGIA DA	116	65.488.280/0001-74	3,09	3,09	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:58

INSETICIDA AEROSSOL a) Tipo: do grupo piretrinas e piretróides, suave; b) Composição: ingredientes ativos, solvente, veículo, propelente, emulsificante e antioxidante. Ingredientes ativos: d-aletrina, d-tetrametrina, cifenotrina-s; c) Embalagem: a

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRS	Marca: proinset	Modelo: proinset
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL a) Tipo: do grupo piretrinas e piretróides, suave; b) Composição: ingredientes ativos, solvente, veículo, propelente, emulsificante e antioxidante. Ingredientes ativos: d-aletrina, d-tetrametrina, cifenotrina-s; c) Embalagem: acondicionado em lata contendo 360ml, tampa com trava de segurança. Constar na embalagem: marca, data de fabricação, validade, nº do lote e dados de identificação do fabricante. d) Eficácia: O produto deverá ter eficácia no combate de moscas, mosquitos, baratas, mosquito da dengue, pernilongos, muriçocas, aranhas e pulga, com fórmula à base de água e sem adição de cfc.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 11,15		Valor Total: 1.605,60

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	075	12.811.487/0001-71	12,63	11,15		Sim
2 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	149	53.852.344/0001-95	12,63	11,17	0,18	Sim
3 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	098	14.459.158/0001-39	12,60	11,20	0,27	Sim
4 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	042	26.300.858/0001-65	12,63	12,63	12,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:59

LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES, 60g a) Material: Aço carbono; e b) Embalagem: Saco plástico com peso líquido de 60g, contendo 08 unidades cada. Constar na embalagem a marca, composição e dados do fabricante.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: QLUSTRO	Modelo: LA DE AÇO
Descrição: LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES, 60g a) Material: Aço carbono; e b) Embalagem: Saco plástico com peso líquido de 60g, contendo 08 unidades cada. Constar na embalagem a marca, composição e dados do fabricante.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	007	14.459.158/0001-39	3,40	2,50		Sim
2 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	054	26.300.858/0001-65	3,40	2,98	19,20	Sim
3 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	065	53.852.344/0001-95	3,40	2,99	0,34	Sim
4 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	050	12.811.487/0001-71	3,40	3,38	13,04	Sim
5 PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS	102	49.624.625/0001-13	3,40	3,40	0,59	Sim
6 PERSONAL TECNOLOGIA DA	116	65.488.280/0001-74	3,40	3,40	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:59

LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, 500ml a) Composição: água, solvente, conservante, sequestrante, fragrância e tensoativo aniônico. b) Embalagem: Acondicionado em frasco plástico com tampa fliptop e bico dosador contendo 500 ml, perfumado 4 em 1 limp

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SANDEMIX	Modelo: SANDEMIX
Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, 500ml a) Composição: água, solvente, conservante, sequestrante, fragrância e tensoativo aniônico. b) Embalagem: Acondicionado em frasco plástico com tampa fliptop e bico dosador contendo 500 ml, perfumado 4 em 1 limpa, perfuma, higieniza e desengordura. Constar na embalagem: marca, validade, n° do lote e dados de identificação do fabricante.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 936,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL R. FÁVERO LTDA	125	49.106.864/0001-81	4,89	1,95		Sim

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

2 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	032	53.852.344/0001-95	4,18	2,19	12,31	Sim
3 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	121	14.459.158/0001-39	4,15	2,94	34,25	Sim
4 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	104	26.300.858/0001-65	4,18	3,19	8,50	Sim
5 PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS	149	49.624.625/0001-13	4,18	4,18	31,03	Sim
6 PERSONAL_TECNOLOGIA DA	110	65.488.280/0001-74	4,18	4,18	0,00	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	064	51.740.794/0001-60	8,71	4,88	16,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:59

LUVA LATEX PARA LIMPEZA, FORRADA, TAM. MEDIO a) Material: Látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante; b) Medidas: Tamanho M; e c) Embalagem: Contendo um par de luvas cada. Constar na embalagem

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA LATEX PARA LIMPEZA, FORRADA, TAM. MEDIO a) Material: Látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante; b) Medidas: Tamanho M; e c) Embalagem: Contendo um par de luvas cada. Constar na embalagem a marca e dados do fabricante.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,22		Valor Total: 159,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	127	53.852.344/0001-95	4,21	2,22	Sim	
2 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	123	14.459.158/0001-39	4,20	2,24	0,90	Sim
3 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	137	12.811.487/0001-71	4,21	2,98	33,04	Sim
4 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	139	26.300.858/0001-65	4,21	4,21	41,28	Sim
5 PERSONAL_TECNOLOGIA DA	056	65.488.280/0001-74	4,21	4,21	0,00	Sim
6 PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS	121	49.624.625/0001-13	4,21	4,21	0,00	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	029	51.740.794/0001-60	9,00	9,00	113,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:59

LUVA LATEX PARA LIMPEZA, FORRADA, TAM. GRANDE a) Material: Látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante; b) Medidas: Tamanho G; e c) Embalagem: Contendo um par de luvas cada. Constar na embalagem

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MB Life	Modelo: Tamanho G
Descrição: LUVA LATEX PARA LIMPEZA, FORRADA, TAM. GRANDE a) Material: Látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante; b) Medidas: Tamanho G; e c) Embalagem: Contendo um par de luvas cada. Constar na embalagem a marca e dados do fabricante.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,89		Valor Total: 226,80

CLASSIFICAÇÃO

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	117	26.300.858/0001-65	4,90	1,89		Sim
2 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	148	53.852.344/0001-95	4,90	1,90	0,53	Sim
3 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	14.459.158/0001-39	4,50	2,24	17,89	Sim
4 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	019	12.811.487/0001-71	4,90	2,98	33,04	Sim
5 PERSONAL TECNOLOGIA DA	012	65.488.280/0001-74	4,90	3,22	8,05	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	026	51.740.794/0001-60	4,90	4,89	51,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:59

ODORIZADOR DE AMBIENTE a) Embalagem: Acondicionado em lata com 400ml. Constar na embalagem a marca, validade, modo de utilização, precauções, composição e dados do fabricante. b) Fragrância: Podendo ser Lavanda ou Talco

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRS	Marca: ULTRAFRESH	Modelo: ULTRAFRESH
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTE a) Embalagem: Acondicionado em lata com 400ml. Constar na embalagem a marca, validade, modo de utilização, precauções, composição e dados do fabricante. b) Fragrância: Podendo ser Lavanda ou Talco			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 8,39	Valor Total: 1.510,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	111	53.852.344/0001-95	12,14	8,39		Sim
2 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	14.459.158/0001-39	12,00	8,40	0,12	Sim
3 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	077	26.300.858/0001-65	12,14	10,60	26,19	Sim
4 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	001	12.811.487/0001-71	12,14	10,70	0,94	Sim
5 PERSONAL TECNOLOGIA DA	113	65.488.280/0001-74	12,14	10,72	0,19	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	064	51.740.794/0001-60	12,14	11,99	11,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:59

PÁ GALVANIZADA P/ LIXO, C/ CABO DE APROX. 60CM a) Material: Aço galvanizado b) Cabo: Longo de Madeira aproximadamente 60 cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAIÇARA	Modelo: CAIÇARA
Descrição: PÁ GALVANIZADA P/ LIXO, C/ CABO DE APROX. 60CM a) Material: Aço galvanizado b) Cabo: Longo de Madeira aproximadamente 60 cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,95	Valor Total: 69,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	098	53.852.344/0001-95	10,69	6,95		Sim
2 PERSONAL TECNOLOGIA DA	148	65.488.280/0001-74	10,69	6,96	0,14	Sim

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

3 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	015	14.459.158/0001-39	10,50	10,50	50,86	Sim
4 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	023	26.300.858/0001-65	10,69	10,69	1,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:59

PANO DE CHÃO a) Composição: 100% de algodão b) Tipo: Saco alvejado, pano duplo; c) Dimensões: medindo aproximadamente 70 cm x 50 cm, deverá ter etiqueta costurada, constando: marca, composição do produto e medidas, d) Embalagem: pacote envolvid

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEVES	Modelo: UN
Descrição: PANO DE CHÃO a) Composição: 100% de algodão b) Tipo: Saco alvejado, pano duplo; c) Dimensões: medindo aproximadamente 70 cm x 50 cm, deverá ter etiqueta costurada, constando: marca, composição do produto e medidas, d) Embalagem: pacote envolvido de saco plástico evitando que se suje durante o transporte da entrega.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 3,18	Valor Total: 1.399,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	021	52.045.566/0001-33	4,57	3,18		Sim
2 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	033	53.852.344/0001-95	4,57	3,49	9,75	Sim
3 COMERCIAL R. FÁVERO LTDA	138	49.106.864/0001-81	4,57	3,50	0,29	Sim
4 PERSONAL TECNOLOGIA DA	101	65.488.280/0001-74	4,57	3,78	8,00	Sim
5 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	045	13.719.263/0001-05	4,50	4,50	19,05	Sim
6 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	125	14.459.158/0001-39	4,55	4,55	1,11	Sim
7 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	070	26.300.858/0001-65	4,57	4,57	0,44	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:59

PAPEL HIGIÊNICO 30m, PCT 4 ROLOS a) Tipo: Folha dupla, picotado e gofrado de alta qualidade rolo medindo 10 cm x 30 m de comprimento, com aba de aproximadamente 2 cm para facilitar a abertura do rolo. b) Embalagem: Acondicionado em pacotes com 4 u

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BOB	Modelo: PCT
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 30m, PCT 4 ROLOS a) Tipo: Folha dupla, picotado e gofrado de alta qualidade rolo medindo 10 cm x 30 m de comprimento, com aba de aproximadamente 2 cm para facilitar a abertura do rolo. b) Embalagem: Acondicionado em pacotes com 4 unidades, reembalado em fardos totalizando 64 rolos. c) Especificações: Gramatura mínima de 31g/m ² ; capacidade de absorção de água (método cestinha) inferior à 9,70 em g/g; alvura difusa com UV calibrado mínimo 88,25%; tempo de absorção de água (método cestinha) inferior a 3,70 segundos; pintas máximo 0,19 em mm ² /m ² ; resistência a tração a seco direção longitudinal mínimo 150 em N/m; resistência a tração a seco direção transversal mínimo 70; resistência à tração a seco ponderada mínimo 101 em N/m e índice de maciez mínimo 3,21 em N.m/g, pontuação por arredondamento mínimo de 33 de acordo com ABNT NBR 5891:1997, classificado como classe 1, de acordo com a ABNT NBR 15464-2:2007, ABNT NBR 15134:2007 (item 6, item 14, item 7.1, item 7.2, item 9, item 10, item 11 e item 12). d) O vencedor deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias úteis laudo de acordo com a portaria 1.480 de 31/12/1990 -dentro da validade expedido por laboratório credenciado pela Anvisa e laudo comprovando as características exigidas expedido pelo IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas ou outro órgão credenciado pelo INMETRO.			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.200,00	

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	096	52.045.566/0001-33	6,78	5,00		Sim
2 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	042	26.300.858/0001-65	6,78	5,28	5,60	Sim
3 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	080	53.852.344/0001-95	6,78	5,78	9,47	Sim
4 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013	14.459.158/0001-39	6,78	6,16	6,57	Sim
5 COMERCIAL R. FÁVERO LTDA	085	49.106.864/0001-81	6,49	6,44	4,55	Sim
6 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	148	13.719.263/0001-05	6,75	6,75	4,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VF TECH STORE LTDA	131	47.669.521/0001-08	15,00	7,19		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:13:59

300m PAPEL HIG. INDUSTRIAL a) Tipo: folha simples, gofrado e picotado, cor branca de alta qualidade, composto de 100% de fibras celulósicas virgens. b) Tamanho: medindo 10cm x 300m de comprimento com tolerância de 2%, diâmetro no máximo 11,7 cm, l

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Baby	Modelo: 300 Metros
Descrição: 300m PAPEL HIG. INDUSTRIAL a) Tipo: folha simples, gofrado e picotado, cor branca de alta qualidade, composto de 100% de fibras celulósicas virgens. b) Tamanho: medindo 10cm x 300m de comprimento com tolerância de 2%, diâmetro no máximo 11,7 cm, largura do tubete 10 cm - com tolerância de 2%, diâmetro interno maior que 4 cm; c) Matéria prima: 100% fibra celulósica virgem; d) Embalagem e rótulo: pacotes com 08 unidades cada, identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto. e) A licitante vencedora deverá apresentar, no momento da entrega deste item: Ficha técnica descritiva do produto fornecida pelo fabricante em papel timbrado e relatório de ensaio com características do produto comprovando os parâmetros enquadrados na classe ABNT, exigidas.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 2.802,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	055	26.300.858/0001-65	5,99	5,39		Sim
2 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	127	52.045.566/0001-33	10,00	5,62	4,27	Sim
3 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	140	53.852.344/0001-95	5,99	5,74	2,14	Sim
4 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	148	13.719.263/0001-05	8,50	8,50	48,08	Sim
5 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	121	14.459.158/0001-39	13,60	13,60	60,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VF TECH STORE LTDA	026	47.669.521/0001-08	15,00	5,38		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
QUALITY PAPER LTDA	131	54.172.243/0001-36	100,00	100,00		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:14:00

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, C/ 250 FLS. a) Tipo: 2 dobras, medindo 23,0 x 21,0 cm, na cor branca, fabricado com 100% de celulose virgem; b) Embalagem: Fardo contendo 1000 folhas, separadas em 4 pacotes de 250 folhas cada, deverá estar impresso na em

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Baby Modelo: 2 Dobras
 Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, C/ 250 FLS. a) Tipo: 2 dobras, medindo 23,0 x 21,0 cm, na cor branca, fabricado com 100% de celulose virgem; b) Embalagem: Fardo contendo 1000 folhas, separadas em 4 pacotes de 250 folhas cada, deverá estar impresso na embalagem todas informações do produto, inclusive sua composição e informativo de que o produto foi testado dermatologicamente. Especificações: alvura difusa superiora 93 UV calibrado, resistência à tração a úmido ponderada em N/m (calculado) superior a 99 N/m, resistência à tração a úmido superior a 175N/m- (direção longitudinal) e 43 N/m (direção transversal), capacidade de absorção (método cestinha, g/g) inferior a 6 e tempo de absorção (método cestinha em s) inferior a 8 segundos, pintas máximo de 1,0 por mm2/m2 e furos máximos de 4,5 por mm2/m2, classificada como classe 1, de acordo com a ABNT NBR NM ISO 2470:2001, ABNT NBR 15010:2003, ABNT NBR NM ISO15134:2007- itens 7.2 e 13, ABNT NBR8259:2002. ABNT NBR 15004:2003. c) O vencedor deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias úteis laudo microbiológico de acordo com a portaria M.S n °. 1.480 de 31/12/90, laudo de irritação cutânea primaria e laudo técnico emitido pelo IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando as características exigidas.
 Quantidade: 3.500 **Valor Unit.:** 3,35 **Valor Total:** 11.725,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	074	26.300.858/0001-65	3,74	3,35		Sim
2 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	084	13.719.263/0001-05	3,70	3,70	10,45	Sim
3 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	019	52.045.566/0001-33	25,00	3,70	0,00	Sim
4 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	001	09.222.496/0001-12	3,74	3,74	1,08	Sim
5 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	122	14.459.158/0001-39	7,50	7,50	100,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VF TECH STORE LTDA	149	47.669.521/0001-08	19,00	3,34		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
QUALITY PAPER LTDA	039	54.172.243/0001-36	100,00	100,00		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:14:00

RODO TAM. MÉDIO APROX.40CM SEM CABO a) Tipo: Com cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 40 cm x 5,0 cm x 2,5 cm, composto com borracha dupla em E.V.A e base com dentes plásticos para segurar o pano. b) Tipo de cabo: SEM CABO apenas Cepa.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Caiçara Modelo: 40 cm
 Descrição: RODO TAM. MÉDIO APROX.40CM SEM CABO a) Tipo: Com cepa em polipropileno, medindo aproximadamente 40 cm x 5,0 cm x 2,5 cm, composto com borracha dupla em E.V.A e base com dentes plásticos para segurar o pano. b) Tipo de cabo: SEM CABO apenas Cepa.
 Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 2,99 **Valor Total:** 44,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	114	26.300.858/0001-65	4,29	2,99		Sim
2 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	068	14.459.158/0001-39	4,00	3,00	0,33	Sim
3 PERSONAL TECNOLOGIA DA	004	65.488.280/0001-74	4,29	3,15	5,00	Sim
4 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	043	53.852.344/0001-95	4,29	4,29	36,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:14:00

RODO TAM. GRANDE APROX.60CM SEM CABO a) Tipo de cabo: SEM CABO apenas Cepa. b) Cepa: Em polipropileno, medindo aproximadamente 60cm x5cm x 2.5cm com dentes plásticos para segurar o pano; e c) Borracha: Dupla em EVA resistente e espessura de pelo m

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Caiçara	Modelo: 60 cm
Descrição: RODO TAM. GRANDE APROX.60CM SEM CABO a) Tipo de cabo: SEM CABO apenas Cepa. b) Cepa: Em polipropileno, medindo aproximadamente 60cm x5cm x 2.5cm com dentes plásticos para segurar o pano; e c) Borracha: Dupla em EVA resistente e espessura de pelo menos 8mm.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 81,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	038	26.300.858/0001-65	9,11	5,45		Sim
2 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	105	14.459.158/0001-39	7,00	5,50	0,92	Sim
3 PERSONAL_TECNOLOGIA DA	033	65.488.280/0001-74	9,11	5,67	3,09	Sim
4 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	034	53.852.344/0001-95	9,11	9,11	60,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:14:00

SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200g, PCT. C/ 5 UN. a) Composição: sequestrantes, corante, glicerina, sabão a base de ácidos graxos e água. b) Embalagem: pacote plástico com 5 pedras de 200g cada Rótulo/etiqueta: marca, data de fabricação, validade, núm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Zavaski	Modelo: Glicerinado
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200g, PCT. C/ 5 UN. a) Composição: sequestrantes, corante, glicerina, sabão a base de ácidos graxos e água. b) Embalagem: pacote plástico com 5 pedras de 200g cada Rótulo/etiqueta: marca, data de fabricação, validade, número do lote e dados do fabricante			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 79,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	016	26.300.858/0001-65	17,82	7,99		Sim
2 52.045.566 LUCAS TONIA TE DOS REIS	117	52.045.566/0001-33	17,82	8,00	0,13	Sim
3 PERSONAL_TECNOLOGIA DA	063	65.488.280/0001-74	17,82	9,10	13,75	Sim
4 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	010	14.459.158/0001-39	17,00	15,00	64,84	Sim
5 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	077	13.719.263/0001-05	17,80	17,80	18,67	Sim
6 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	147	53.852.344/0001-95	17,82	17,82	0,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:14:00

SABÃO EM PÓ a) Composição: Sabão em pó para lavagem de roupas com amaciante, formulação com teor reduzido de fosfato, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, bentonita sódica, corante, enzimas, agent

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Arco Flash	Modelo: 1 Kilo
Descrição: SABÃO EM PÓ a) Composição: Sabão em pó para lavagem de roupas com amaciante, formulação com teor reduzido de fosfato, tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, bentonita sódica, corante, enzimas, agente anti redepositante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. b) Embalagem: O produto deverá conter tensoativo biodegradável. Embalagem: contendo 1 kg. Rótulo/etiqueta: marca, data de fabricação, validade, número do lote e dados do fabricante.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 199,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	060	26.300.858/0001-65	18,95	3,84		Sim
2 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	045	14.459.158/0001-39	17,00	10,50	173,44	Sim
3 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	021	52.045.566/0001-33	18,95	11,00	4,76	Sim
4 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	020	13.719.263/0001-05	18,90	18,90	71,82	Sim
5 PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS	136	49.624.625/0001-13	18,95	18,95	0,26	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	068	53.852.344/0001-95	18,95	3,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:14:00

SABONETE LÍQUIDO, COM 5 LITROS a) Composição básica: Aqua, Sodium laureth sulfate, parfum, cocamide DEA, methylchloroisotiazolinone; b) Essência: Erva doce; c) Validade: Prazo de no mínimo 24 meses da data da entrega; e d) Embalagem: Galão plásti

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GAL	Marca: YAN	Modelo: YAN
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, COM 5 LITROS a) Composição básica: Aqua, Sodium laureth sulfate, parfum, cocamide DEA, methylchloroisotiazolinone; b) Essência: Erva doce; c) Validade: Prazo de no mínimo 24 meses da data da entrega; e d) Embalagem: Galão plástico de 5 litros, com alça e tampa de rosca. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 381,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	074	53.852.344/0001-95	34,70	15,90		Sim
2 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	124	52.045.566/0001-33	34,70	16,00	0,63	Sim
3 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	082	26.300.858/0001-65	34,70	19,25	20,31	Sim
4 PERSONAL TECNOLOGIA DA	026	65.488.280/0001-74	34,70	19,35	0,52	Sim
5 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	14.459.158/0001-39	34,00	21,00	8,53	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	113	51.740.794/0001-60	34,70	34,69	65,19	Sim
7 PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS	105	49.624.625/0001-13	34,70	34,70	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
7 ESSENCIAS LTDA	126 55.719.302/0001-06	34,70	34,70		Sim
QUALITY PAPER LTDA	086 54.172.243/0001-36	100,00	100,00	188,1844	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:14:00

SACO PARA LIXO 100 LITROS, REFORÇADO a) Dimensões: medindo aproximadamente 80x100, suportando no mínimo 33 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LS	Modelo: PCT
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS, REFORÇADO a) Dimensões: medindo aproximadamente 80x100, suportando no mínimo 33 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de no mínimo 100 litros, reforçado, b) Embalagem: devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, n5 do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191/2008, pacote com 100 unidades. c) O vencedor deverá apresentar amostra do produto, laudo/relatório de ensaio de laboratório credenciado comprovando que o produto está em conformidade com os requisitos da norma ABNT NBR 9191-2008, o referido laudo não poderá estar com data de expedição superior a 12 meses da data da abertura da proposta, deverá apresentar ainda consulta do catalogo RBLE do INMETRO comprovando a acreditação positiva do laboratório emitente do laudo sem restrição e certificado de regularidade do IBAMA em nome da empresa fabricante do produto.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 57,30	Valor Total: 2.292,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	055 52.045.566/0001-33	70,00	57,30		Sim
2 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	066 14.459.158/0001-39	69,98	69,00	20,42	Sim
3 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	119 13.719.263/0001-05	69,90	69,90	1,30	Sim
4 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	033 26.300.858/0001-65	69,98	69,98	0,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:14:00

SACO PARA LIXO 30 LITROS, REFORÇADO a) Dimensões: Medindo aproximadamente 59x62, suportando no mínimo 6 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade vol

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LS	Modelo: PCT
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS, REFORÇADO a) Dimensões: Medindo aproximadamente 59x62, suportando no mínimo 6 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de no mínimo 30 litros, reforçado. b) Embalagem: devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, n9 do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na NBR 9191/2008, pacote com 100 unidades. c) O vencedor deverá apresentar amostra do produto, laudo/relatório de ensaio de laboratório credenciado comprovando que o produto está em conformidade com os requisitos da norma ABNT NBR 9191-2008, o referido laudo não poderá estar com data de expedição superior a 12 meses da data da abertura da proposta, deverá apresentar ainda consulta do catalogo RBLE do INMETRO comprovando a acreditação positiva do laboratório emitente do laudo sem restrição e certificado de regularidade do IBAMA em nome da empresa fabricante do produto			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.250,00

CLASSIFICAÇÃO

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS	108	52.045.566/0001-33	30,00	25,00		Sim
2 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	14.459.158/0001-39	26,45	26,45	5,80	Sim
3 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME	071	13.719.263/0001-05	26,45	26,45	0,00	Sim
4 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	121	26.300.858/0001-65	26,49	26,49	0,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:14:01

VASSOURA DE NYLON TIPO FLORIÇA SEM CABO a) Tipo: Composta por cerdas de nylon tipo floriça com pontas plumadas, com capa plástica em; molde triangular com formato anatômico, varre canto. b) Dimensões: Aproximadamente 21 cm x 11 cm x 13 cm, cerdas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Caiçara	Modelo: Nylon
Descrição: VASSOURA DE NYLON TIPO FLORIÇA SEM CABO a) Tipo: Composta por cerdas de nylon tipo floriça com pontas plumadas, com capa plástica em; molde triangular com formato anatômico, varre canto. b) Dimensões: Aproximadamente 21 cm x 11 cm x 13 cm, cerdas medindo 12 cm, leque de 28 cm x 4 cm. c) Cabo: SEM CABO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 111,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	026	26.300.858/0001-65	8,93	7,40		Sim
2 PERSONAL_TECNOLOGIA DA	140	65.488.280/0001-74	8,93	7,42	0,27	Sim
3 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	14.459.158/0001-39	8,93	8,40	13,21	Sim
4 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	071	53.852.344/0001-95	8,93	8,93	6,31	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 27/08/2024 15:14:01

VASSOURINHA TIPO LAVATINA a) Tipo: Cabo em madeira e cerdas de nylon rígidas. b) Dimensões: Aproximadamente 30cm, no corpo do produto conter etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Caiçara	Modelo: Lavatina
Descrição: VASSOURINHA TIPO LAVATINA a) Tipo: Cabo em madeira e cerdas de nylon rígidas. b) Dimensões: Aproximadamente 30cm, no corpo do produto conter etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 89,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MS DE ARAUJO ATACADISTA DE	019	26.300.858/0001-65	7,95	2,99		Sim
2 PERSONAL_TECNOLOGIA DA	023	65.488.280/0001-74	7,95	3,00	0,33	Sim
3 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO	067	12.811.487/0001-71	7,95	5,96	98,67	Sim
4 RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	077	14.459.158/0001-39	7,90	6,00	0,67	Sim
5 NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES	003	53.852.344/0001-95	7,95	7,95	32,50	Sim

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO